
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

V I S T O :
CÓRDOBA, 2 5 JUL 2011

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0013441/2011
por el cual la Bíol. María Florencia FERREIRA, solicita su admisión a la Carrera
de DOCTORADO EN CIENCIAS BIOLÓGICAS; y

CONSIDERANDO:

Lo aconsejado por el Consejo y la Dirección de la Carrera del
Doctorado en Ciencias Biológicas a fs. 42;

Que cuenta con el aval de la SECRETARÍA ACADÉMICA DE
INVESTIGACIÓN Y POSGRADO ÁREA CIENCIAS NATURALES a fs. 42;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099-T-2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art.D.- Admitir a la Biól. María Florencia FERREIRA en la Carrera del
DOCTORADO EN CIENCIAS BIOLÓGICAS, aceptando el tema de tesis,

plan de trabajo y Directora. Tema:" FRAGMENTACIÓN DEL HABITAT Y USO DE
LA TIERRA EN EL BOSQUE CHAQUEÑO: SUSCEPTIBILIDAD DE LAS
PLANTAS NATIVAS A LOS EFECTOS DE LOS HERBICIDAS UTILIZADOS EN
LA MATRIZ DE CULTIVO".

Directora: Dra. Carolina Cecilia TORRES (IMBIV - CONICET, Universidad
Nacional de Córdoba).

Av. Vélez Sársfield 1611-
X5016GCA CÓRDOBA- República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax(0351)4334l39



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 2°).- Aceptar la Comisión Asesora Constituida por los siguientes
integrantes:

Miembros Titulares:

• Dra. Carolina Cecilia TORRES (IMBIV-CONICET, Universidad Nacional
de Córdoba).

• Dra. Alejandra MARTÍNEZ GHERSA (IFEVA-CONICET, Universidad de
Buenos Aires).

• Dra. Graciela VALLADARES (IMBIV-CONICET, Universidad Nacional de
Córdoba).

Art. 3°).- Invitar a la Biól. María Florencia FERREIRA a que en el lapso de doce
(12) meses realice ante la Comisión Asesora una exposición escrita y

oral sobre el estado del arte, metodología a utilizar, y aspectos originales sobre
los que centrará su investigación.

Art. 4°).- Dése al Registro de Resoluciones, dése cuenta al H. Consejo Directivo
y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría Académica de

Investigación y Posgrado Área Ciencias Naturales a fin de notificar a los
interesados.

Prof. Ing. DANIEL LAGO
SEdEURIO GEHHAl

Fonrhod de fienocn Ewrta, RUTE y IWnnile;

UNIVERSIDAD N/KfOtUL DE CÓRDOBA

SOLUCIÓN N° O O O 9 ¡ í -T-2011.-

Av. Véléz
X50I6GCA CÓRDOBA- República Argentina

Teléfono: {0351) 4334139/4334140
Fax (0351)4334139


